

TIPO	S	CLAVE DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Capítulo	- 0	Rehabilitacion de Cerco Perimetral con Mallacero de Unidad Deportiva Ernesto Canto				\$ 355,464.80
Subcapítulo	- 1	PRELIMINARES				\$ 1,734.39
Concepto	1-1	TRAZO Y NIVELACIÓN EN TERRENO, CON HILO Y NIVEL DE	M ²	99.40	\$ 6.49	\$ 645.11
Concepto	1-2	DEMOLICION DE MURO DE BLOCK EXISTENTE, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M ²	46.75	\$ 23.30	\$ 1,089.28
Subcapítulo	- 2	CERCO PERIMETRAL				\$ 331,600.09
Concepto	2-1	EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO 2 POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE:	M ³	69.58	\$ 86.54	\$ 6,021.45
Concepto	2-2	ACARREO 1ER KM DE MATERIALES PRODUCTOS DE DEMOLICION EN CAMION DE	M ³	51.34	\$ 63.15	\$ 3,242.12
Concepto	2-3	ACARREO EN KILOMETROS SUBSECUENTES AL 1o., DE MATERIALES PRODUCTOS DE DEMOLICION EN CAMION DE	M ³ /KM	154.01	\$ 35.96	\$ 5,538.20
Concepto	2-4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA TRITURADA, COMPACTADA AL 95% DE SU P. V. S. M. POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE:SUMINISTRO.	M ³	9.94	\$ 645.33	\$ 6,414.58
Concepto	2-5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 INCLUYE CORTES, HABILITADO, MANO DE OBRA Y	M ²	99.40	\$ 41.13	\$ 4,088.32
Concepto	2-6	PLANTILLA DE CONCRETO POBRE DE 10 CM DE ESPESOR F'C 100 KG/CM2 INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU	M ²	99.40	\$ 384.64	\$ 38,233.22
Concepto	2-7	HABILITADO DE ARMEX PARA CASTILLOS DE 15x15 CM DE SECCION INCLUYE TODO LO	ML	35.91	\$ 223.98	\$ 8,043.12
Concepto	2-8	CIMBRA DE CASTILLO DE CONCRETO DE 15X15 CM DE SECCION, CON ACABADO COMUN DE HASTA 4M DE LTURA; INCLUYE	ML	35.91	\$ 115.01	\$ 4,130.01
Concepto	2-9	COLADO DE CASTILLOS DE 15X15 DE SECCION, CON CONCRETO H.O.F'C=150KG/CM2, HASTA 4 M DE ALTURA, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M ³	0.80	\$ 2,448.13	\$ 1,958.50

Concepto	2-10	MURO DE BLOCK HUECO DE CONCRETO 15X20X40CM ASENTADO CON MORTERO 1:4 HASTA 4 M DE ALTURA; INCLUYE	M ²	84.07	\$ 401.36	\$ 33,742.34
Concepto	2-11	HABILITADO DE ARMEX PARA CADENAS Y CERRAMIENTOS DE 20X20 CM DE SECCION INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU	ML	142.00	\$ 223.98	\$ 31,805.16
Concepto	2-12	CIMBRA DE CADENA CON ACABADO COMUN INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU	ML	142.00	\$ 115.01	\$ 16,331.42
Concepto	2-13	COLADO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES CON CONCRETO H.O. F' C=150 KG/CM2 INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU	M ³	5.68	\$ 2,448.13	\$ 13,905.38
Concepto	2-14	APROCHE PARA CADENA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, INCLUYE:	M ³	37.09	\$ 117.74	\$ 4,366.98
Concepto	2-15	PANEL ELECTROSOLDADO DE REJA TAURO GALVANIZADO DE ALAMBRE CAL. 9 DE 2.50 MTS. DE ALTO X 2.50 MTS. DE LARGO CON PINTURA EN POLVO	PZA	57.00	\$ 2,125.00	\$ 121,125.00
Concepto	2-16	SUMINISTRO Y COLOCCION DE PTR 2" X 2" A CADA 2.50 M AHOGADO EN CADENA, INCLUYE MANO DE OBRA Y TO LO	PZA	29.00	\$ 1,126.01	\$ 32,654.29
Subcapítulo	- 3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				\$ 19,920.80
Concepto	3-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA TRITURADA, COMPACTADA AL 95% DE SU P. V. S. M. POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE:SUMINISTRO.	M ³	3.60	\$ 645.33	\$ 2,323.19
Concepto	3-2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 INCLUYE CORTES, HABILITADO, MANO DE OBRA Y	M ²	24.00	\$ 41.13	\$ 987.12
Concepto	3-3	PINTURA VERDE DE TRAFICO (NO DILUIBLE) EN GUARNICIONES DE CONCRETO. INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR, PINTURA VERDE DE TRAFICO Y TODO LO	ML	142.00	\$ 54.91	\$ 7,797.22
Concepto	3-4	COLADO DE RAMPA DE ACCESO VEHICULAR DE 15 CM DE ESPESOR CON CPNCRETO F'C=150KG/CM2 INCLUYE TODO LO NECESARIO	M ³	3.60	\$ 2,448.13	\$ 8,813.27
Subcapítulo	- 4	COMPLEMENTARIOS				\$ 2,209.52

Concepto	4-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PZA PLACA ALUSIVA A LA OBRA. INCLUYE INSTALACION Y VINIL	PZA	1.00	\$ 982.64	\$ 982.64
Concepto	4-2	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA.	ML	142.00	\$ 8.64	\$ 1,226.88
					SUBTOTAL	\$ 355,464.80
					IVA	\$ 56,874.37
					TOTAL	\$ 412,339.17